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(nazwa i adres laboratorium) (miejscowosé, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 14/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Klej cementowy
SOPRO FF 457 w workach 25 kg

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Gdansku, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imieg, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie: Przebudowa drogi krajowej nr 91 w Gdansku wraz
z budowg wiaduktu Biskupia Goérka, budowa parkingu wielopoziomowego oraz przebudowgq
istniejgcej infrastruktury (WI-11.7820.1.5.3.2016.MKH)

2. Data pobrania prébki: 21.05.2020 nr protokotu pobrania probki: 2 (nr akt sprawy:
WWB.7781.8.2.2020.MR)

3. Data dostarczenia prébki: 04.06.2020 nr protokotu przyjecia probki do badan: 9/2020

4. Producent: Sopro Polska Sp. z 0.0., ul. Komitetu Obrony Robotnikéw 45A, 02-146
Warszawa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: Data i nr serii
dla probki laboratoryjnej: 01.07.2019 16:21 Nr op. 0845N

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 18 m-cy od daty produkcji
tj. 01.07.2019 r.

7. Okredlenie sposobu opakowania probki: Probka wyrobu budowlanego zabezpieczona
workiem foliowym z dofaczong kartka zawierajacg informacje na temat wyrobu bud.
opatrzona pieczeciami organu o tresci: ,Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego”, ponadto opakowanie owinigeto tasma samoprzylepng zaopatrzona w napis
,WOIEWODZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W GDANSKU WINB”
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8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 40 szt.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 worek o poj. 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prdbki:

lub

inne specyfikacje techniczne,

ktore

Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. z 2020 r. poz. 215 z pdzn. zm.) oraz § 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 poz. 2332
z pézn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 10.06.2020 - 15.07.2020

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Instytut Ceramiki
i Materiatéw Budowlanych, Oddziat Szkla i Materiatéw Budowlanych w Krakowie, Zaktad
Gipsu i Chemii Budowlanej, ul. Cementowa 8, 31-983, Krakow

B. Wyniki zleconych badai oraz identyfikacja zastosowanych metod badan =
Ogledziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
Badania fizyczno-chemiczne:
Wartosé .
Wiasciwoéé / Wyniki oznaczen $rednia ?:: :;:e
[N/mm?] 9
Wytrzymatosé zlacza wyrazona jako przyczepnoéé poczatkowa [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 2470 | 2690 | 2720 | 2950 | 3020 | 3210 | 3290 | 2920 | 3180 | 3060 PN-EN
Wytrzymatos¢, [IV/mm?1 | 1,0 1,1 | 1,1 1,2 |1,2]1,3|1,3[1,2|1,3[1,2| 12+03 |1346:2008
Rodzaj zniszczenia g g g y g g
potaczenia */ AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwato$¢é w warunkach dziatania wody/wilgoci wyrazona jako przyczepnos$é
0 zanurzeniu w wodzie [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 2290 | 2410 | 2190 | 2500 | 2660 | 2470 | 2690 | 2540 | 2230 | 2210 PN-EN
‘s 1,0 £ 0,3 | 1348:20084,
Wytrzymatoéé, [N/mm?] | 0,9{1,0|09|10](|1,1|1,0(1,1|10}0,9]|0,9 p.8.3
Rodzaj zniszczenia AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
olaczenia */
Trwato$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona
jako przyczepno$é po starzeniu termicznym [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 2720 | 2610 | 2520 | 2780 | 2780 | 2940 | 2990 | 2790 | 2550 | 2420 PN-EN
» 1,1+0,3 |1348:2008
Wytrzymatoé¢, [N/mm?] | 1,1 |1,0|1,0|1,1|1,1|1,2{1,2|1,1]1,0] 1,0 p.8.4
Rodzaj zniszczenia g g g y g g
potaczenia */ AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwatos¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona jako
przyczepnos$é po cyklach zamrazania-rozmrazania [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 3820 | 3630 | 3430 | 3560 | 3560 | 4370 | 3620 | 3590 | 4020 | 4010 PN-EN
p 2 1,5+ 0,3 |1348:2008
Wytrzymatos¢, [N/mm“] | 1,2 | 1,5|14 |14 (14 |1,7|1,4|1,4|1,6(1,6 p.8.5
Rodzaj zniszczenia
potaczenia */ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
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Uwagi:

Badanie przeprowadzono wg PN-EN 1
cementowych

Badania wykonano dla zaprawy po
mieszanki fabrycznej. Czas dojrzewan

12004+A1:2012 to jest:
podioza,
BT - zniszczenie miedzy plytka a
w warstwie kleju (zaprawy)

95 %

bez pisemnej zgody laboratorium bad
Wyniki oznaczen dotycza wartosci sre

Wartos¢ srednig obliczono zgodnie 2z
odbiegajacych wiecej niz = 20 % od W
*/ stosowano oznaczenia zniszczen

AF-S - zniszczenie na granicy faz p
AF-T - zniszczenie pomied

348:2008 Kleje do ptytek. Oznaczanie przyczepnosci dla klejow

zarobieniu woda w ilosci 42 % wag. w stosunku do suchej
a kleju: 4 min.
wymaganiami wiasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikdw
artosci sredniej
ja polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN

omiedzy klejem i podtozem, CF-S - zniszczenie w warstwie
zy plytka a klejem, CF-T - zniszczenie w ptytce ceramicznej
elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - zniszczenie

Podane wartosci niepewnoséci wynikow sa niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci

i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan

awczego hie moze byé powielane inaczej jak tylko w catosci.
dnich. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych probek

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wytacz:

rie badanych prébek.

!
i

C. Stwierdzenie zgodnosci z Heklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu

-

budowlanego okreslonymi 'w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego nr 2 (nr akt sprawy: WWB.7781.8.2.2020.MR)":
s Deklarowane wiasciwosci Wartos¢
Wiasciwosci . Ocena¥*
uzytkowe wyrobu budowlanego | uzyskana
Wytrzymatosé z*qcz?: przyczepnosc¢ >1,0 1,2 ZGODNY
poczatkowa [N/mm<]
Trwa%os.c: przyczgpnosc po zanurzeniu >1,0 1,0 ZGODNY
w wodzie [N/mm*]
Trwaj‘osc: przyczeprzlosc po starzeniu > 1,0 1,1 ZGODNY
termicznym [N/mm<]
Trwa%o.sc:.pr.zyczepn.osc. po cyklatz:h >1,0 1,5 ZGODNY
zamrazania i odmrazania [N/mm<]

*) Ocena wykonana z zastosowaniem

zasady prostej akceptacji.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzg

podane w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje
Uzyskane wyniki sg zgodne z de

Uwagi: Zamieszczona W spraw
objeta akredytacjq

ednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty

klarowanymi wartosciami

ozdaniu opinia i interpretacja wynikow z badan nie jest
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Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/ Sprawezdanie-sperzadzeone-w-pestaci
I . i

(podpis przeprowadzajgcego badanie)

(imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)

(imig, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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